
Протокол очного заседания Закупочной комисси 
и по рассмотрению, оценке ценовых предложений 

участников и подведению итогов 
№ 0247-ВР-19-2

РОССЕТИ
ЦЕНТР

Публичное акционерное общество 
«Межрегиональная распределительная 

сетевая компания Центра»

ПР ОТ ОК ОЛ
очного заседания Закупочной комиссии по рассмотрению, 

оценке ценовых предложений участников и подведению итогов

Дата проведения заседания: 21.08.2019 

Дата подписания протокола: 21.08.2019
№  0247-ВР-19-2

Воронеж

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право на 
заключение Договора на разработку проектов по оснащению инженерно-техническими средствами 
защиты (ИТСЗ) 8-ми подстанций 110/35 кВ и РПБ Россощанского РЭС для нужд ПАО «МРСК Центра» 
(филиала «Воронежэнерго»).

Запрос предложений проводится на основании Распоряжения и.о. заместителя генерального 
директора по инвестиционной деятельности и капитальному строительству ПАО «МРСК Центра» № 
ЦА-9/1295-р/з от 29.07.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра», расположенное по 
адресу: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии №0247-ВР-19 от 29.07.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru: 30.07.2019 года, на ЕЭТП www.roseltorg.ru: № 31908150646 от 30.07.2019 года и на 
официальном сайте ПАО «МРСК Центра» wvyw.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 30.07.2019 года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений начальная (максимальная) цена 
Договора составляет:
1 091 272,00 (Один миллион девяносто одна тысяча двести семьдесят два) рубля 00 копеек РФ, без учета 
НДС; НДС составляет 218 254,40 (Двести восемнадцать тысяч двести пятьдесят четыре) рубля 40 копеек 
РФ; 1 309 526,40 (Один миллион триста девять тысяч пятьсот двадцать щесть) рублей 40 копеек РФ, с 
учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки выполнения работ: в 
течение 30 календарных дней с момента подписания договора (в соответствии со сроками, указанными в 
Приложении №1 к документации о закупке).

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

ФИО Должность Статус в составе комиссии

стр. 1 из 6

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.roseltorg.ru


Протокол очного заседания Закупочной комисси 
и по рассмотрению, оценке ценовых предложений 

участников и подведению итогов 
№ 0247-BP-I9-2

Антонов В.А. И. О. заместителя генерального директора -  
директора филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Председатель Закупочной 
комиссии

Сурков С.И. Заместитель директора по безопасности 
начальник отдела безопасности филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Заместитель председателя 
Закупочной комиссии

Федоров Я.П. Заместитель директора по экономике и финансам 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Шатских В.Н. Заместитель директора по капитальному 
строительству филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Мороз В.В. Начальник Управления логистики и материально- 
технического обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Коробов Ю.В. Начальник Управления правового обеспечения 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Савченко А.И. Начальник департамента по конкурентной 
политике и закупочной деятельноети ПАО «МРСК 
Центра»

Член Закупочной комиссии

Зайцева А.А. Ответственный секретарь закупочной комиссии -  
ведущий специалист отдела закупочной 
деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Ответственный секретарь (с 
правом голоса)

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря Закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на ЕЭТП www.roseltorg.ru поступили следующие общие 
части Заявок:

№
п/п Наименование участника закупки и его адрес: Дата и время регистрации 

Заявки на ЕЭТП
1. ООО «КСБ-МОНТАЖ», 170027, Российская Федерация, 

Тверская область, г.Тверь, ул. Бригадная, д. 30/1 08.08.2019 15:11

2. ООО «Электромонтажстройпроект», 308002, Российская 
Федерация, Белгородская область, Белгород, Мичурина, 39а 
офис (квартира)31

09.08.2019 09:39

3. ООО «ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ 
ГУМЕРОВА И РЕШЕТНЖОВА», 450050, Российская 
Федерация, Республика Бащкортостан, г. Уфа, ул. 
Дагестанская, д. 23, офис 4

09.08.2019 11:41

Признали заявки ООО «КСБ-МОНТАЖ», 170027, Российская Федерация, Тверская область, 
г.Тверь, ул. Бригадная, д. 30/1, ООО «Электромонтажстройпроект», 308002, Российская Федерация, 
Белгородская область, Белгород, Мичурина, 39а офис (квартира) 31, ООО «ПРОЕКТНО
ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ ГУМЕРОВА И РЕШЕТНИКОВА», 450050, Российская Федерация, 
Республика Бащкортостан, г. Уфа, ул. Дагестанская, д. 23, офис 4, соответствующими условиям запроса

стр.2 из 6

http://www.roseltorg.ru


Протокол очного заседания Закупочной комисси 
и по рассмотрению, оценке ценовых предложений 

участников и подведению итогов 
Ке 0247-ВР-19-2

предложении.

Решение Закупочной комиссии было оформлено соответствующим протоколом заседания 
Закупочной комиссии (протокол № 0247-ВР-19-1 от 19.08.2019 года).

До окончания срока представления Заявок на ЕЭТП www.roseltorg.ru поступили следующие 
ценовые части Заявок:

№
п/п

Наименование участника 
закупки и его адрес:

Общая цена Заявки, руб. Общая цена 
Заявки, руб.без учета НДС с учетом НДС

1. ООО «КСБ-МОНТАЖ», 
170027, Российская Федерация, 
Тверская область, г.Тверь, ул. 
Бригадная, д. 30/1,

1 081 000,00 1 297 200,00 08.08.2019
15:11

2. ООО
«Электромонтажстройпроект», 
308002, Российская Федерация, 
Белгородская область, 
Белгород, Мичурина, 39а офис 
(квартира)31

1 091 270,83 1 309 525,00 09.08.2019
09:39

3. ООО «ПРОЕКТНО
ИНЖИНИРИНГОВАЯ 
КОМПАНИЯ ГУМЕРОВА И 
РЕШЕТНИКОВА», 450050, 
Российская Федерация, 
Республика Башкортостан, г. 
Уфа, ул. Дагестанская, д. 23, 
офис 4

888 000,00 888 000,00 (НДС не 
облагается)

09.08.2019
11:41

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение № 0247-ВР-19-2 от 
19.08.2019.

2. Признать ценовые предложения:
ООО «КСБ-МОНТАЖ», 170027, Российская Федерация, Тверская область, г.Тверь, ул. Бригадная, 

д. 30/1, ООО «Электромонтажстройпроект», 308002, Российская Федерация, Белгородская область, 
Белгород, Мичурина, 39а офис (квартира) 31, ООО «ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ 
ГУМЕРОВА И РЕШЕТНИКОВА», 450050, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 
ул. Дагестанская, д. 23, офис 4, соответствующими условиям запроса предложений.

3. Ранжировать Заявки:

В соответствии с установленными в закупочной документации критериями оценки Заявок,

Начальная (максимальная) цена 
Договора без учета НДС, руб.

1 091 272,00

Наименование параметра/ 
Участники

ООО
«ПРОЕКТНО- 

ИНЖИНИРИНГО 
ВАЛ КОМПАНИЯ 

ГУМЕРОВА И 
РЕШЕТНИКОВА»

ООО
«Электромонтажст

ройпроект»

ООО «КСБ- 
МОНТАЖ»

Цена, ценового предложения, 
указанного на «котировочной доске» 

ЕЭТП, руб. без учета НДС
888 000,00 1 091 270,83 1 081 000,00

стр.3 из 6

http://www.roseltorg.ru


Протокол очного заседания Закупочной комисси 
и по рассмотрению, оценке ценовых предложений 

участников и подведению итогов 
М  0247-ВР-19-2

Рейтинг по ценовому критерию 1 
(Обицы С1«)ИМос1ь); 

Amin

приор

70,00 56,96 57,50

Опыт Участника по выполнению 
работ 66 920 890 6 641 305 3 689 718

Значение критерия 2 (Опыт 
Участника по выполнению работ

В.
*^2/ = в  ‘max

20,00 1,98 1,10

Рейтинг по критерию 2 (Опыт 
Участника по выполнению работ: K21

20,00

Срок выполнения работ (дней) 28,00 30,00 30,00

Значение критерия 3 (Срок 
выполнения работ 

C m in
л : , . = - — г -  X 

3/ Ci 3

0,00 1,00 0,00

Рейтинг по критерию 3 (срок / 
выполнения работ; Ки 10,00 9ДЗ 9ДЗ

Итоговая предпочтительность 
Заявок (балл) 100 68,27 67,93

Итоговый рейтинг (место в 
ранжировке) 1 2 3

4. По результатам ранжировки заявок признать Победителем запроса предложений 
Участника, набравшего наибольшее количество баллов:

ООО «ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ ГУМЕРОВА И РЕШЕТНЖОВА», 
450050, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Дагестанская, д. 23, офис 4, на 
право заключения Договора на разработку проектов по оснащению инженерно-техническими 
средствами защиты (ИТСЗ) 8-ми подстанций 110/35 кВ и РПБ Россошанского РЭС для нужд ПАО 
«МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго») на следующих условиях:

- стоимость поставки товаров:
• 888 000,00 руб. без НДС;
• 00,00 руб. НДС;
• 888 000,00 руб. с учетом НДС,

- условия оплаты: согласно «Графика оплаты выполнения работ» - безналичный расчет, оплата 
производится в течение 30 дней с момента подписания актов выполненных работ;

- сроки поставки товаров: согласно «Оферте» - 28 дней с момента заключения Договора.

5. Поручить ответственному секретарю закупочной комиссии -  ведущему специалисту
отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» Зайцевой А.А. 
уведомить ПАО «МРСК Центра» (филиал «Воронежэнерго», расположенный по адресу: РФ, 394033, г. 
Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) о решении Закупочной комиссии в течение 3-х дней после подписания 
Протокола.

стр. 4 из 6



Протокол очного заседанш Закупочной комисси 
и по рассмотрению, оценке ценовых предложений 

участников и подведению итогов 
№ 0247-BP-J9-2

6. ПАО «МРСК Центра» (филиалу «Воронежэнерго», расположенному по адресу: РФ, 
394033, г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) Договор между Заказчиком и Участником, чья Заявка 
признана лучшей, подписать не ранее чем через 10 (десять) дней и не позднее чем через 20 (двадцать) 
дней с даты размещения в единой информационной системе итогового протокола, составленного по 
результатам конкурентной закупки, на указанных в Заявке Победителя цене и условиях.

7. В случае необходимости предварительного одобрения Советом директоров ПАО «МРСК 
Центра» договора как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, обеспечить вынесение 
на рассмотрение Совета директоров вопроса об одобрении договора до его заключения.

8. В случае, если в соответствии с действующим законодательством РФ и учредительными 
документами Заказчика потребуется предварительное согласование (одобрение, утверждение) 
заключаемого на предложенных Победителем условиях договора компетентными органами управления 
Заказчика (Общим собранием акционеров. Советом директоров и т.п.), договор с Победителем 
заключается только после такого согласования (одобрения, утверждения), а указанный в п. 6 срок 
отсчитывается после получения такого согласования (одобрения, утверждения).

Я, член За1̂ почной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 
связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, что 
это помешает беспристрастно рассматривать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на оценки 
члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмотрении 
Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом лично 
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участии!^ запроса предложений до подведения 
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 
запроса предложений.

Член Закупочной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов запроса предложений.

Р Е З У , ^ ^ Ы  ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 
«Против»

членов Закупочной комиссии.
членов Закупочной комиссии.

«Воздержалось» ^  членов Закупочной комиссии. 

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Председатель 
закупочной комиссии: 
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Антонов В.А. 

Сурков С.И.

Федоров Я.П.

Шатских В.Н.

стр.5 из 6



стр. 6 из 6



Протокол очного заседания Закупочной комисси 
и по рассмотрению, оценке ценовых предложений 

участников и подведению итогов 
№ 0247-BP-I9-2

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии:

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И.

Зайцева А.А.

стр. 6 из 6



Протокол очного заседания Закупочной комиссии по рассмотрению
общих частей заявок участников и подведению итогов

№0247-ВР-19-1

ю а  РОССЕТИ
ЦЕНТР

Публичное акционерное общество 
« Межрегиональная распределительная 

сетевая компания Центра»

П Р ОТ ОК ОЛ
очного заседания Закупочной комиссии по рассмотрению 

общих частей заявок участников

Дата проведения заседания; 19.08.2019 

Дата подписания протокола: 19.08.2019
№  0247-ВР-19-1

Воронеж

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право на 
заключение Договора на разработку проектов по оснащению инженерно-техническими средствами 
защиты (ИТСЗ) 8-ми подстанций 110/35 кВ и РПБ Россощанского РЭС для нужд ПАО «МРСК Центра» 
(филиала «Воронежэнерго»).

Запрос предложений проводится на основании Распоряжения и.о. заместителя генерального 
директора по инвестиционной деятельности и капитальному строительству ПАО «МРСК Центра» № 
ЦА-9/1295-р/з от 29.07.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра», расположенное по 
адресу: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии №0247-ВР-19 от 29.07.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.7akupki.gov.ru: 30.07.2019 года, на ЕЭТП www.roseltorg.ru: № 31908150646 от 30.07.2019 года и на 
официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-1 .ru в разделе «Закупки»: 30.07.2019 года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений начальная (максимальная) цена 
Договора составляет:
1 091 272,00 (Один миллион девяносто одна тысяча двести семьдесят два) рубля 00 копеек РФ, без учета 
НДС; НДС составляет 218 254,40 (Двести восемнадцать тысяч двести пятьдесят четыре) рубля 40 копеек 
РФ; 1 309 526,40 (Один миллион триста девять тысяч пятьсот двадцать щесть) рублей 40 копеек РФ, с 
учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки выполнения работ: в 
течение 30 календарных дней с момента подписания договора (в соответствии со сроками, указанными в 
Приложении №1 к документации о закупке).

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Статус в составе комиссий |ФИО Должность

стр. 1 из 3

http://www.7akupki.gov.ru
http://www.roseltorg.ru


Протокол очного заседанш Закупочной комиссии по рассмотрению
общих частей заявок участников и подведению итогов

№  0247-BP-I9-I

Антонов В.А. И. О. заместителя генерального директора -  
директора филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Председатель Закупочной 
комиссии

Сурков С.И. Заместитель директора по безопасности 
начальник отдела безопасности филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Заместитель председателя 
Закупочной комиссии

Федоров Я.П. Заместитель директора по экономике и финансам 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Шатских В.Н. Заместитель директора по капитальному 
строительству филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Мороз В.В. Начальник Управления логистики и материально- 
технического обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Коробов Ю.В. Начальник Управления правового обеспечения 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член Закупочной комиссии

Савченко А.И. Начальник департамента по конкурентной 
политике и закупочной деятельности ПАО «МРСК 
Центра»

Член Закупочной комиссии

Зайцева А.А. Ответственный секретарь закупочной комиссии -  
ведущий специалист отдела закупочной 
деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Ответственный секретарь (с 
правом голоса)

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря Закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на ЕЭТП www.roseltorg.ru поступили следующие общие 
части Заявок:

№
п/п Наименование участника закупки и его адрес: Дата и время регистрации 

Заявки на ЕЭТП
1. ООО «КСБ-МОНТАЖ», 170027, Российская Федерация, 

Тверская область, г.Тверь, ул. Бригадная, д. 30/1 08.08.2019 15:11

2. ООО «Электромонтажстройпроект», 308002, Российская 
Федерация, Белгородская область, Белгород, Мичурина, 39а 
офис (квартира) 31

09.08.2019 09:39

3. ООО «ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ 
ГУМЕРОВА И РЕШЕТНИКОВА», 450050, Российская 
Федерация, Республика Бащкортостан, г. Уфа, ул. 
Дагестанская, д. 23, офис 4

09.08.2019 11:41

РЕШЕНИЕ з а к у п о ч н о й  КОМИССИИ:

1. Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение № 0247-ВР-19-1 от 
09.08.2019 года.

стр. 2 из 3

http://www.roseltorg.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии по рассмотрению
общих частей заявок участников и подведению итогов

0247-ВР-19-1

Количество Заявок на участие в закупке, которые отклонены: О щт.

2. Признать Заявки:

ООО «КСБ-МОНТАЖ», ] 70027, Российская Федерация, Тверская область, г.Тверь, ул. Бригадная, 
д. 30/1, ООО «Электромонтажстройпроект», 308002, Российская Федерация, Белгородская область, 
Белгород, Мичурина, 39а офис (квартира) 31, ООО «ПРОЕКТНО-ИНЖИНИРИНГОВДЯ КОМПАНИЯ 
ГУМЕГОВА И РЕШЕТНИКОВА», 450050, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, 
ул. Дагестанская, д. 23, офис 4, соответствующими условиям запроса предложений.

Я, член За/дточной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 
связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, что 
это помешает беспристрастно рассматривать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на оценки 
члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмотрении 
Заявок, член За/д/почной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом лично 
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участии!^ запроса предложений до подведения 
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 
запроса предложений.

Член Закупочной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов запроса предложений.

РЕЗУ Л Ь^ТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:
<<3а» ОР членов Закупочной комиссии.
«Против» ^  членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:  ̂ /р
Председатель 
закупочной комиссии:
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии:

А / |/■.... . ' '  -----

/
Г ^ —

/7^

/ f

Антонов В.А. 

Сурков С.И.

Федоров Я.П. 

Шатских В.Н. 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И.

Зайцева А. А.

стр. 3 из 3


